[bookmark: _GoBack]Администрация Чернолучинского городского поселения
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021	№ 127

О внесении изменений в постановление Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, уполномоченных на их осуществление» № 124 от 25.07.2017г.

В соответствии с Федеральными законами "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Решением Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от  26.06.2017 года N 16 "О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области", Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, уполномоченных на их осуществление, утвердить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Чернолучинского городского поселения «чернолучье.рф».

Глава городского поселения                                                               Н.В. Юркив

Приложение
к постановлению Администрации
Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района Омской области
от 29.12.2021 N 127

[bookmark: P27]ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия органа местного самоуправления Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района Омской области
по осуществлению муниципального контроля
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района Омской области
об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района Омской области, уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон N 131-ФЗ)
	решение Совет Чернолучинского городского поселения «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области» от 10.11.2021 № 25
	Администрации  Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района Омской области

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Федеральный закон N 131-ФЗ
	решение Совет Чернолучинского городского поселения «Об утверждении   Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области» от 10.11.2021 № 27
	Администрации  Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района Омской области

	3
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Федеральный закон N 131-ФЗ
	решение Совет Чернолучинского городского поселения «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области» от 10.12.2021 № 37
	Администрации  Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района Омской области

	4
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Федеральный закон N 131-ФЗ
	решение Совет Чернолучинского городского поселения «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области в сфере благоустройства» от 10.11.2021 № 26
	Администрации  Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района Омской области